

COMUNICAZIONE ESITO AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI PROFESSIONISTI AI FINI DEL CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI PRESIDENTE E COMPONENTI ESTERNI DELL'ORGANISMO DI VIGILANZA DI EUR S.p.A.

EUR S.p.A. ha esperito una procedura di selezione finalizzata all'individuazione di soggetti esterni ai quali affidare l'incarico di Presidente e componenti esterni dell'Organismo di Vigilanza di EUR S.p.A.

Entro le ore 12.00 del giorno 23/05/2022 (termine ultimo per la presentazione delle candidature) sono pervenuti n. 16 plichi da parte dei seguenti professionisti:

n.signati (Candidato	
1	Studio Pozzoli – Prof. Stefano Pozzoli	
2	Studio Baggio – Avv. Filippo Baggio	
3	Avv. Serena Silvestri	
4	Dott. Roberto Piccinini	
5	Dott. Marco Grasso	
6	Prof. Avv. Alessandro Bernasconi	
7	Avv. Daniele Ripamonti	
8	Avv. Mariagrazia Pellerino	
9	Prof. Avv. Nicola Pisani	
10	Dott.ssa Keti Carraro	
11	Avv. Paolo Bernardini	
12	Avv. Vito Branca	
13	Avv. Anna Doro	
14	Avv. Prof. Carlo Geronimo Cardia	
15	Avv. Prof. Claudio Urciuoli	
16	Avv. Francesco Sampugnaro	

Con Determinazione n. 105 del 16/06/2022 è stata nominata la Commissione giudicatrice composta da:

- Dott. Giovanni Andrea Orestano Presidente (Dirigente di EUR S.p.A.);
- Prof. Carlo Ravazzin Commissario (Componente effettivo del Collegio Sindacale di EUR S.p.A.);





Avv. Donata Nuzzo – Commissario (Dirigente di EUR S.p.A.).

al fine di procedere alla valutazione delle candidature pervenute secondo quanto previsto dall'art. 9 dell'Avviso Pubblico.

In data 23/06/2022 si è riunita la predetta Commissione che ha proceduto dapprima alla verifica della completezza della documentazione trasmessa nonché del possesso dei requisiti generali di ammissione e, in secundis, alla valutazione delle esperienze professionali esposte dai candidati. All'esito dell'attribuzione dei punteggi la Commissione ha quindi stilato la seguente graduatoria per ciascuna delle figure professionali ricercate:

PER IL RUOLO DI PRESIDENTE DELL'O.D.V.

POSIZIONE	CANDIDATO	SPECIALIZZAZIONE	PUNTEGGIO
1	Avv. Mariagrazia Pellerino	Diritto penale	76
2	Avv. Prof. Alessandro Bernasconi	Diritto penale	70
3	Prof. Avv. Nicola Pisani	Diritto penale	69
4	Avv. Paolo Bernardini	Diritto d'impresa	47
5	Avv. Vito Branca	Diritto d'impresa	45
6	Avv. Anna Doro	Diritto d'impresa	29

PER IL RUOLO DI COMPONENTI ESTERNI DELL'O.D.V.

POSIZIONE	CANDIDATO	SPECIALIZZAZIONE	PUNTEGGIO
1	Avv. Daniele Ripamonti	Diritto penale	90
2	Prof. Avv. Claudio Urciuoli	Diritto penale	87
3	Prof. Stefano Pozzoli	Economia	73
4	Prof. Avv. Carlo Geronimo Cardia	Diritto d'impresa	72
5	Dott.ssa Keti Carraro	Economia	63
6	Dott. Roberto Piccinini	Economia	55
7	Avv. Serena Silvestri	Diritto penale	42
8	Avv. Filippo Baggio	Diritto d'impresa	39
9	Dott. Marco Grasso	Economia	34
10	Avv. Francesco Sampugnaro	Diritto amministrativo	17





In data 01/08/2022 il Consiglio di Amministrazione di EUR S.p.A., preso atto delle attività poste in essere dalla Commissione giudicatrice e dall'attribuzione dei relativi punteggi, all'unanimità degli aventi diritto di voto ha deliberato di nominare il nuovo Organismo di Vigilanza composto da:

Avv. Mariagrazia Pellerino	Presidente
Avv. Daniele Ripamonti	Componente esterno
Prof. Avv. Claudio Urciuoli	Componente esterno

All'O.d.V. saranno affidate, ai sensi della Determinazione ANAC n. 1134/2017, le funzioni dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) ivi previste per le società a partecipazione pubblica quali l'attestazione degli obblighi di pubblicazione, di ricezione delle segnalazioni aventi ad oggetto i casi di mancato o ritardato adempimento agli obblighi di pubblicazione da parte del RPCT nonché il compito di verificare la coerenza tra gli obiettivi assegnati, gli atti di programmazione strategico-gestionale e di performance e quelli connessi all'anticorruzione e trasparenza e il potere di richiedere informazioni al RPCT ed effettuare audizioni ai dipendenti.

L'incarico decorrerà dalla data di sottoscrizione dello stesso sino alla data di approvazione del bilancio di esercizio al 31 dicembre 2023 della Società e rimarrà in carica in regime di prorogatio sino alla nomina del nuovo O.d.V.

Il Consiglio di Amministrazione ha inoltre deliberato la dotazione finanziaria annua a disposizione dell'O.d.V. per le spese di funzionamento in **euro 10.000,00** (euro diecimila/00).

Il compenso annuale al lordo onnicomprensivo per il Presidente sarà pari ad **euro 18.000,00** (diciottomila/00).

Il compenso annuale al lordo onnicomprensivo per ciascuno dei componenti esterni sarà pari ad euro 12.000,00 (dodicimila/00).

Il Responsabile del Procedimento

Avv. Andrea Nicoletti